
 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 6  La Plata,  viernes 29 de enero de 2021 
 

  
Página 1 de 24 

 
  

     

  

 

BOLETÍN INFORMATIVO 
 

N° 6 

 

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD 

COMUNICA 

- Para conocimiento del personal - 

 

La Plata, viernes 29 de enero de 2021. 

 
  



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 6  La Plata,  viernes 29 de enero de 2021 
 

  
Página 2 de 24 

 
  

 

 

 

 

 

 RESO-2021-52-GDEBA-MSGP, ACEPTANDO PASES A SITUACIÓN DE RETIROS ACTIVOS 

VOLUNTARIOS. 
 RESO-2021-59-GDEBA-MSGP, APROBANDO Y AUTORIZANDO EL USO DE LOS 

DISEÑOS DEL EMBLEMA (FORMATO BRAZO), PIN IDENTIFICATORIO Y ESTANDARTE 

DE LA SECRETARÍA GENERAL DE POLICÍA Y LOS EMBLEMAS (FORMATO BRAZO) Y 

PINES IDENTIFICATORIOS DE LAS DIRECCIONES ORGANIZACIÓN Y DOCTRINA, 

MUSEO POLICIAL, AGRUPACIÓN SINFÓNICA, CAPELLANÍA GENERAL Y DEL 

DEPARTAMENTO DE ASUNTOS EXTRANJEROS, MIGRACIONES Y CULTO.  
 RESO-2021-62-GDEBA-MSGP, CONCEDIENDO LICENCIA ESPECIAL POR RAZONES 

PARTICULARES A PERSONAL POLICIAL. 
 RESO-2021-64-GDEBA-MSGP, DISPONIENDO PASES AL SUBESCALAFÓN 

ADMINISTRATIVO Y AL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES. 

 
 

  

SUMARIO N° 1 de 1 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 6  La Plata,  viernes 29 de enero de 2021 
 

  
Página 3 de 24 

 
  

 
 

Resolución 

 

 

Número: RESO-2021-52-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 25 de Enero de 2021 

 

 

Referencia: Retiro activo voluntario con porcentaje. Sebastián Enson ANDRADE y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO que personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires solicita el pase a situación de retiro activo 

voluntario, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO que forma parte integrante del presente acto administrativo, serán 

tratados en forma conjunta de conformidad con lo previsto en el artículo 105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus 

modificatorias; 

 

Que de lo actuado surge que los agentes reúnen los requisitos para obtener el pase a situación de retiro; 

 

Que han tomado intervención la Auditoría General de Asuntos Internos y la Dirección de Personal - Regímenes 

Policiales, en el marco de sus competencias; 

 

Que asimismo, el Jefe de Policía ha otorgado su aval respecto de las solicitudes de retiro activo voluntario en trámite; 

 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso 

c) y 38 de la Ley N° 13.236; 

 

Que consecuentemente, procede el dictado del pertinente acto administrativo; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164; 

 

Por ello, 

 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Aceptar el pase a situación de retiro activo voluntario, a partir de la notificación, del personal 

policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2021-01443160-GDEBA- 

DPRPMSGP), que forma parte integrante de la presente, en los términos de los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley 

N° 13.982 y 25 inciso c) y 38 de la Ley N° 13.236, por los motivos expuestos en los considerandos de la presente. 

 

ARTÍCULO 2°. Intimar, en caso de corresponder, al personal policial comprendido en los sujetos obligados, a que 

en el plazo de 30 días hábiles cumpla con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto 

Reglamentario N° 899/18. 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 6  La Plata,  viernes 29 de enero de 2021 
 

  
Página 4 de 24 

 
  

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA 

y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 
 

__________________________ 

 
 

 

 
Anexo 

 

Número: IF-2021-01443160-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Viernes 15 de Enero de 2021 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Retiro activo voluntario con porcentaje. Sebastián Enson ANDRADE y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO ÚNICO 

 

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 ANDRADE SEBASTIAN ENSON 25569846 022152 EX-2020-25132913-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

2 AHMAT VICTOR OSCAR 21577544 140898 EX-2020-25443923-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

3 CELIZ ALBERTO OMAR 22265892 144704 EX-2020-27864696-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

4 CORTEZ GUILLERMO AGUSTIN 21670220 141398 EX-2020-25803895-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

5 STRANO CARLOS ALBERTO 18124484 141027 EX-2020-28308959-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

6 SUPERI JUAN JOSE 21450053 141654 EX-2020-24561634-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

7 MALASPINA HECTOR ALBERTO 18124623 140310 EX-2020-28218280-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

8 
DE MADEIRO REZENDES RODOLFO 
ERNESTO 

14317081 143938 EX-2020-21053334-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

9 STRIKER TEODORO FEDERICO 24104697 145141 EX-2020-27154004-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

10 ZAMORA RUBEN DARIO 22585021 145464 EX-2020-26795488-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

11 BELAUNZARAN LUIS ALBERTO 21868798 146551 EX-2020-20675321-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

12 HEREDIA ANDRES HORACIO 20782634 144898 EX-2020-27929826-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

13 LUCARELLI LUIS OSVALDO 21029427 139960 EX-2020-28197527-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 6  La Plata,  viernes 29 de enero de 2021 
 

  
Página 5 de 24 

 
  

 

TENIENTE DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

14 SANTAMARINA PATRICIA ELENA 18518383 151003 EX-2020-24262787-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

15 SILVA WALTER DANIEL 22856986 142234 EX-2020-22001742-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 
 

__________________________ 

 
 

 
 

Resolución 

 

Número: RESO-2021-59-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 25 de Enero de 2021 

 

Referencia: Aprobación del emblema (formato brazo), pin identificatorio y estandarte de la Secretaría General de 

Policía y los emblemas (formato brazo) y pines identificatorios de las unidades policiales subordinadas 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el EX-2020-24560660-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, por el cual se propicia la aprobación del emblema 

(formato brazo), pin identificatorio y estandarte de la Secretaría General de Policía y los emblemas (formato brazo) y 

pines identificatorios de las Direcciones Organización y Doctrina, Museo Policial, Agrupación Sinfónica, Capellanía 

General y del Departamento de Asuntos Extranjeros, Migraciones y Culto, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la identidad visual por medio de emblemas, ha representado por siempre a distintas actividades, y en particular 

ha nutrido con diferentes diseños históricos que dan orden, identidad y pertenencia institucional, a cada especialidad 

de la Policía de la Provincia de Buenos Aires, desde su creación; 

 

Que a través de las figuras que componen las simbologías, analizadas y consensuadas por los organismos de 

conducción y construidas por las áreas pertinentes, se identificará al personal policial de la Secretaría General de 

Policía y unidades policiales subordinadas; 

 

Que de acuerdo a las funciones específicas que ejecuta la Secretaría General de Policía, con el apoyo de las unidades 

policiales subordinadas, coordinando y brindando los lineamientos necesarios de cooperación y comunicación 

intrainstitucional e interinstitucional, a través del intercambio científico, tecnológico, académico, orgánico-funcional, 

cultural y religioso, entre las distintas especialidades policiales de la provincia de Buenos Aires, como también con 

otras fuerzas de seguridad, resulta clara la necesidad de su identificación visual a través de los elementos 

representativos de cada área, colores y la simbología de los emblemas, pines identificatorios y estandarte propuestos 

para su uso; 

 

Que ha tomado intervención la Dirección Organización y Doctrina, desde el ámbito de su competencia orgánica y 

funcional; 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 6  La Plata,  viernes 29 de enero de 2021 
 

  
Página 6 de 24 

 
  

 

Que se ha expedido la Dirección Museo Policial, desde el ámbito de su competencia en materia heráldica; 

 

Que asimismo ha intervenido la Dirección de Informática, desde el ámbito de su competencia de diseño; 

 

Que la presente iniciativa cuenta con el aval del Jefe de Policía; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164, artículo 4° de la Ley N° 

13.482, artículos 2° y 5° del Decreto N° 1050/09 y artículo 34 de su Anexo, Reglamentario de la Ley N° 13.982; 

 

Por ello, 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Aprobar los diseños del emblema (formato brazo), pin identificatorio y estandarte de la Secretaría 

General de Policía y los emblemas (formato brazo) y pines identificatorios de las Direcciones Organización y 

Doctrina, Museo Policial, Agrupación Sinfónica, Capellanía General y del Departamento de Asuntos Extranjeros, 

Migraciones y Culto, que como Anexo Único (IF-2021-00562506-GDEBA-DOYDMSGP) forma parte integrante del 

presente acto. 

 

ARTÍCULO 2°. Autorizar el uso de los emblemas (formato brazo) aprobados en el artículo 1°, cuya descripción y 

diseño obran en el Anexo Único (IF-2021-00562506-GDEBA-DOYDMSGP), en la manga derecha de los uniformes 

protocolares gala y social y de servicio, para el personal policial de los Subescalafones Comando y General, que 

presten servicio y funciones en las respectivas áreas. 

 

ARTÍCULO 3°. Autorizar el uso, durante el horario de servicio y dentro de la unidad policial respectiva, del 

emblema (formato brazo) aprobado en el artículo 1°, cuya descripción y diseño obran en el Anexo Único (IF-2021-

00562506-GDEBA-DOYDMSGP), en la manga derecha de la vestimenta (chaqueta color azul marino) del personal 

policial de los Subescalafones Profesional, Técnico, Administrativo y Servicios Generales, que presten servicio y 

funciones en las respectivas áreas. 

 

ARTÍCULO 4°. Autorizar el uso del pin identificatorio aprobado en el artículo 1°, cuya descripción y diseño obran 

en el Anexo Único (IF-2021-00562506-GDEBA-DOYDMSGP), cuando el personal policial se vista en 

representación Institucional de civil (traje), en la solapa flanco izquierdo del saco; para el caso de coincidir su uso con 

el botón de condecoración, aprobado por la Resolución N° 1646/16, el pin identificatorio se ubicará por debajo del 

botón. 

 

ARTÍCULO 5°. Establecer que el uso del emblema y pin identificatorio aprobados y autorizados en los artículos 1°, 

2°, 3°, 4° y Anexo Único (IF-2021-00562506-GDEBA-DOYDMSGP), contribuyen a la imagen pública, por ello los 

Jefes de las unidades policiales, serán los únicos responsables de la supervisión en cuanto al uso indebido o sin 

autorización por parte de sus subordinados, cuya inobservancia será pasible de la sanción que pudiera corresponder 

de acuerdo a las faltas establecidas en el Decreto N° 1.050/09. 

 

ARTÍCULO 6°. Autorizar el uso del estandarte de la Secretaría General de Policía, cuya descripción y diseño obran 

en el Anexo Único (IF-2021-00562506-GDEBA-DOYDMSGP), en las ceremonias oficiales. 

 

ARTÍCULO 7°. Registrar, comunicar a la Jefatura de Policía, Secretaría General de Policía, Dirección Organización 

y Doctrina, Dirección Museo Policial, Dirección Agrupación Sinfónica, Dirección Capellanía General, Dirección de 

Informática, Departamento de Asuntos Extranjeros, Migraciones y Culto, dar al SINDMA y publicar en el Boletín 

Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
 

 

__________________________  



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 6  La Plata,  viernes 29 de enero de 2021 
 

  
Página 7 de 24 

 
  

 

 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

SECRETARÍA GENERAL DE POLICÍA 

EMBLEMA (formato brazo) 

 

 

 
 

 

Descripción: emblema en formato francés antiguo (tradicional). Sobre la parte superior, en arco, la inscripción 

“POLICIA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES”. En el centro la medalla policial, dentro de ella, manos en 

apretón (simbolizando las relaciones entre Instituciones y mostrando la acción del acuerdo a partir de su unión, dando 

un marco de contención simbólica y ejemplificando el contexto en el que el área se desenvuelve). Por fuera dos 

flechas (ejemplifican la dinámica y la bidireccionalidad del diálogo entre las partes). En la parte inferior, sobre base, 

la inscripción “SECRETARIA GENERAL DE POLICIA” en dos líneas rectas. 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 6  La Plata,  viernes 29 de enero de 2021 
 

  
Página 8 de 24 

 
  

 

 

 

 

SECRETARÍA GENERAL DE POLICÍA 

PIN IDENTIFICATORIO 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 6  La Plata,  viernes 29 de enero de 2021 
 

  
Página 9 de 24 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARÍA GENERAL DE POLICÍA 

ESTANDARTE 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 6  La Plata,  viernes 29 de enero de 2021 
 

  
Página 10 de 24 

 
  

 

 

 

 

 

DIRECCIÓN ORGANIZACIÓN Y DOCTRINA 

EMBLEMA (formato brazo) 

 

 

 
 

 

Descripción: emblema en formato francés antiguo (variante). Sobre la parte superior, en arco, la inscripción 

“SECRETARIA GENERAL DE POLICIA”. En su interior un libro abierto (simboliza la lectura y el conocimiento de 

las normas orgánicas y funcionales que regulan las Policías de la Provincia de Buenos Aires), una Pluma (representa 

la escritura expresada en dictámenes), una pirámide (interpretando la estructura de una organización, ocupando su 

vértice la superioridad de esta institución policial). Todo ello surgiendo con un sol naciente por detrás. En la parte 

inferior, sobre base, la inscripción “DIRECCION ORGANIZACION Y DOCTRINA” en dos líneas rectas. 

 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 6  La Plata,  viernes 29 de enero de 2021 
 

  
Página 11 de 24 

 
  

 

 

 

 

 

DIRECCIÓN ORGANIZACIÓN Y DOCTRINA 

PIN IDENTIFICATORIO 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 6  La Plata,  viernes 29 de enero de 2021 
 

  
Página 12 de 24 

 
  

 

 

 

 

 

DIRECCIÓN MUSEO POLICIAL  

EMBLEMA (formato brazo) 

 

 
 

 

Descripción: emblema en formato francés antiguo (variante). Sobre la parte superior, en arco, la inscripción 

“SECRETARIA GENERAL DE POLICIA”. En parte superior un frontis de cuatro columnas (representa el museo de 

oro), en su parte central un reloj de arena (trasmite la idea de la evolución), con dos espadas entrecruzadas por detrás 

con su empuñaduras hacia arriba (representan la preservación del patrimonio cultural), por debajo dos ramas de laurel 

colocadas en forma semicircular y ascendentes. En la parte inferior, sobre base, la inscripción “DIRECCION 

MUSEO POLICIAL” en dos líneas rectas. 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 6  La Plata,  viernes 29 de enero de 2021 
 

  
Página 13 de 24 

 
  

 

 

 

 

 

 

DIRECCIÓN MUSEO POLICIAL 

PIN IDENTIFICATORIO 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 6  La Plata,  viernes 29 de enero de 2021 
 

  
Página 14 de 24 

 
  

 

 

 

DIRECCIÓN AGRUPACIÓN SINFÓNICA 

EMBLEMA (formato brazo) 

 

 
 

 

Descripción: emblema en formato francés antiguo (variante). Sobre la parte superior, en arco, la inscripción 

“SECRETARIA GENERAL DE POLICIA”. En el centro medalla policial, conteniendo en su interior un Corno, por 

debajo de esta una Lira con la leyenda “AGRUPACION SINFONICA”, en arco. 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 6  La Plata,  viernes 29 de enero de 2021 
 

  
Página 15 de 24 

 
  

 

 

 

 

 

DIRECCIÓN AGRUPACIÓN SINFÓNICA 

PIN IDENTIFICATORIO 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 6  La Plata,  viernes 29 de enero de 2021 
 

  
Página 16 de 24 

 
  

 

 

 

 

 

 

DIRECCIÓN CAPELLANÍA GENERAL 

EMBLEMA (formato brazo) 

 

 
 

 

Descripción: emblema en formato francés antiguo (variante). Sobre la parte superior, en arco, la inscripción 

“SECRETARIA GENERAL DE POLICIA”. En el centro la Cruz que identifica a los cristianos, pero sin Cristo. 

Bordeando la Cruz, dos ramas de laureles llevando en sus extremos un moño de cinta argentina, a los pies de la Cruz, 

dos llaves entrecruzadas, que refieren a las llaves del Reino de los Cielos. En la parte inferior, sobre la base, la 

inscripción “DIRECCION CAPELLANIA GENERAL” en dos líneas rectas. 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 6  La Plata,  viernes 29 de enero de 2021 
 

  
Página 17 de 24 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

DIRECCIÓN CAPELLANÍA GENERAL 

PIN IDENTIFICATORIO 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 6  La Plata,  viernes 29 de enero de 2021 
 

  
Página 18 de 24 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE ASUNTOS EXTRANJEROS, MIGRACIONES Y CULTO 

EMBLEMA (formato brazo) 

 

 
 

 

Descripción: emblema en formato francés antiguo (tradicional). Sobre la parte superior en arco la inscripción 

“SECRETARIA GENERAL DE POLICIA”. Como figura central un círculo, conteniendo en su interior los colores de 

la Bandera de la Provincia de Buenos Aires y sobre estos un planisferio. En la parte inferior, sobre la base, la 

inscripción “DEPARTAMENTO ASUNTOS EXTRANJEROS, MIGRACIONES Y CULTO” en tres líneas rectas. 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 6  La Plata,  viernes 29 de enero de 2021 
 

  
Página 19 de 24 

 
  

 

 

DEPARTAMENTO DE ASUNTOS EXTRANJEROS, MIGRACIONES Y CULTO 

PIN IDENTIFICATORIO 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

__________________________  



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 6  La Plata,  viernes 29 de enero de 2021 
 

  
Página 20 de 24 

 
  

 

 
 

Resolución 

 

 

Número: RESO-2021-62-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 25 de Enero de 2021 

 

 

Referencia: Licencia especial con goce de haberes - Antonella Alejandra MIRANDA. 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

VISTO el expediente N° EX-2020-27576664-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

Que por las actuaciones de referencia, tramita el expediente N° 21.100-668.336/19, en cuyo marco la Oficial 

Ayudante del Subescalafón Administrativo Antonella Alejandra MIRANDA, legajo N° 182.407, personal de la 

Auditoría General de Asuntos Internos, solicita licencia especial por razones particulares con goce de haberes y por el 

término de seis (6) meses, a fin de acompañar a su hijo menor de edad en el tratamiento médico al que debe 

someterse; 

 

Que de su situación de revista, surge que al 29 de diciembre de 2020 registra nueve (9) años, cinco (5) meses y 

veintinueve (29) días de antigüedad en la Institución; 

 

Que al respecto, conforme lo normado por los artículos 44 inciso b) de la Ley N° 13.982 y 50 inciso e) -in fine- del 

Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09, excepcionalmente y por causas que obedezcan a motivos de real 

necesidad debidamente documentadas, se podrá otorgar la licencia peticionada, por un lapso no superior a seis (6) 

meses; 

 

Que la presente solicitud cuenta con el aval del Jefe de Policía; 

 

Que durante el período en que la agente MIRANDA usufructúe la licencia especial mencionada, revistará en 

situación de disponibilidad, en los términos del artículo 16 inciso d) de la Ley N° 13.982; 

 

Que consecuentemente, acreditadas las circunstancias de excepción que prevé la normativa referida y con el objeto de 

salvaguardar el derecho a la salud tutelado, procede el dictado del pertinente acto administrativo mediante el cual se 

conceda la licencia especial por razones particulares con goce de haberes y por el término de seis (6) meses, a la 

Oficial Ayudante del Subescalafón Administrativo MIRANDA, disponiéndose su pase a situación de disponibilidad; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 6  La Plata,  viernes 29 de enero de 2021 
 

  
Página 21 de 24 

 
  

ARTÍCULO 1°. Conceder, con carácter excepcional, la licencia especial por razones particulares con goce de 

haberes y por el término de seis (6) meses, a partir de la notificación, a la Oficial Ayudante del Subescalafón 

Administrativo Antonella Alejandra MIRANDA (DNI 36.683.377 - clase 1992), legajo N° 182.407, en los términos 

de los artículos 44 inciso b) de la Ley N° 13.982 y 50 inciso e) -in fine- del Anexo del Decreto Reglamentario N° 

1050/09, por los motivos expuestos en los considerandos de la presente. 

 

ARTÍCULO 2°. Disponer que durante el período de licencia prevista en el Artículo 1° la Oficial Ayudante del 

Subescalafón Administrativo Antonella Alejandra MIRANDA (DNI 36.683.377 - clase 1992), legajo N° 182.407, 

revistará en situación de disponibilidad, en los términos del artículo 16 inciso d) de la Ley N° 13.982, por los motivos 

expuestos en los considerandos de la presente. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA 

y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
 

__________________________ 

 
 

 

 
 

Resolución 

 

 

Número: RESO-2021-64-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 25 de Enero de 2021 

 

 

Referencia: Pase de Subescalafón (T.N.O.). Marcelo Alejandro ALFONSO y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO que se propicia regularizar la situación de revista de personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires 

de los Subescalafones Comando y General, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

Que los expedientes citados en los ANEXOS I y II que forman parte integrante del presente acto administrativo, serán 

tratados en forma conjunta de conformidad con lo previsto en el artículo 105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus 

modificatorias; 

 

Que la Dirección de Sanidad, dictamina que los agentes individualizados en los citados ANEXOS I y II han perdido 

la aptitud para desempeñar tareas propias del personal de los Subescalafones Comando y General, de conformidad a 

lo previsto por el artículo 25 del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09; 

 

Que consecuentemente, procede en la instancia el dictado del pertinente acto administrativo que disponga el pase de 

Subescalafón del personal policial que se consigna en los ANEXOS I y II; 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 6  La Plata,  viernes 29 de enero de 2021 
 

  
Página 22 de 24 

 
  

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Disponer, a partir del dictado de la presente, el pase al Subescalafón Administrativo, del personal 

policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO I (IF-2021-01189222-GDEBA-DPRPMSGP), 

que forma parte integrante del acto administrativo, en los términos del artículo 25 del Anexo del Decreto 

Reglamentario N° 1050/09, por los motivos expuestos en los considerandos. 

 

ARTÍCULO 2°. Disponer, a partir del dictado de la presente, el pase al Subescalafón Servicios Generales, del 

personal policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO II (IF-2021-01189371-GDEBA- 

DPRPMSGP), que forma parte integrante del acto administrativo, en los términos del artículo 25 del Anexo del 

Decreto Reglamentario N° 1050/09, por los motivos expuestos en los considerandos. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA 

y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
 

__________________________ 

 
 

 

 
Anexo 

 

 

Número: IF-2021-01189222-GDEBA-DPRPMSGP 

 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 14 de Enero de 2021 

 

 

Referencia: ANEXO I. TNO - Marcelo Alejandro ALFONSO y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

ANEXO I 

 

 

OFICIAL PRINCIPAL DEL SUBESCALAFON COMANDO 

Orden Apellido Y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 ALFONSO MARCELO ALEJANDRO 31944715 027204 EX-2020-29218320-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 6  La Plata,  viernes 29 de enero de 2021 
 

  
Página 23 de 24 

 
  

 

OFICIAL INSPECTOR DEL SUBESCALAFON COMANDO 

Orden Apellido Y Nombres DNI Legajo Expediente 

2 FERREIRA MARTIN ANIBAL 28795419 167646 EX-2020-26897253-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

3 
PAREDES MARTINOU NOELIA 

SOLANGE 
29670313 167818 EX-2020-25835676-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

OFICIAL SUBINSPECTOR DEL SUBESCALAFON COMANDO 

Orden Apellido Y Nombres DNI Legajo Expediente 

4 CIRICA NOELIA SUSANA 30869843 165970 EX-2020-15046835-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

OFICIAL SUBAYUDANTE DEL SUBESCALAFON COMANDO 

Orden Apellido Y Nombres DNI Legajo Expediente 

5 FLORES STELLA MARIS 35125342 186977 EX-2020-24955452-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

6 ORLANDO BLINKHORN ESTEFANIA 32213827 189085 EX-2020-25254139-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 

 
 

__________________________ 

 
 

 

 
Anexo 

 

 

Número: IF-2021-01189371-GDEBA-DPRPMSGP 

 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 14 de Enero de 2021 

 

 

Referencia: ANEXO II. TNO - Marcelo Alejandro ALFONSO y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

ANEXO II 

 

 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFON GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 LARRAURI SILVIA KARINA 22598031 141860 EX-2020-25835713-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE DEL SUBESCALAFON GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

2 RODRIGUEZ PAOLA ELIANA 21939419 149764 EX-2020-23684461-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 6  La Plata,  viernes 29 de enero de 2021 
 

  
Página 24 de 24 

 
  

 

SUBTENIENTE DEL SUBESCALAFON GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

3 BUSINSKAS JUANA ROSA 32274308 167543 EX-2020-25835632-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

SARGENTO DEL SUBESCALAFON GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

4 FORNT VIRGINIA ISABEL 36453870 188935 EX-2020-03590033-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

  con agregado EX-2020-24955401-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

5 JARA YESICA STEFANIA 37013993 190975 EX-2020-16440393-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 

 
 

__________________________ 

 
 

 

 

 
SERGIO ALEJANDRO BERNI 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
 
 
 
 

 

 
Arriba 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial. CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 
73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web:www.mseg.gba.gov.ar 

 

 

 

 

 
 

 

 

mailto:boletininformativo@mseg.gba.gov.ar
http://www.mseg.gba.gov.ar/

